

**Nr 190.**

Av herr **Tengström m. fl.**, om *provisoriskt pensionstillägg åt pensionerade befattningshavare i statens tjänst.*

Enligt nu gällande bestämmelser har flertalet pensionerade stats tjänstemän, civila som militära, synnerligen låga pensioner. Behovet av en reglering och förbättring av pensionsväsendet i fråga har därför länge gjort sig starkt gällande. En sådan reglering har jämväl vid olika tillfällen förts på tal såväl från riksdagens som Kungl. Maj:ts sida.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 30 maj 1924, nr 217, anföres t. ex. från riksdagens sida bland annat, att det icke kunde förnekas, att de under helt andra förhållanden fastställda pensionsbeloppen för redan avgångna tjänst-innehavare måste anses vara alltför knappt tillmätta, och att de yrkanden på pensionsförbättring, som tid efter annan framförts, därför syntes vara befogade. Statsmakterna ha också i viss mån beaktat de synpunkter, som därvid gjorts gällande beträffande pensioner av s. k. äldre typ. Kvar står emellertid behovet av en mera allmän och definitiv förbättring av i stort sett samtliga nu utgående pensioner. Vi hava oss också bekant, att statsrådet och chefen för finansdepartementet har sin uppmärksamhet fäst på saken och ställt i utsikt en utredning i frågan i hela dess vidd, så snart den nu arbetande lönekommittén blir färdig med sitt uppdrag. Läget torde emellertid för närvarande vara sådant för det stora flertalet pensionärer av här ifrågakarande slag, att snara åtgärder från statsmakternas sida i fråga om ett förbättrande av pensionerna, om ock av provisorisk art, under tiden intill dess en sådan utredning kan föreligga och dess resultat bringas till verkställighet, äro ofrånkomliga.

Utan att vilja föregripa den sålunda i utsikt ställda utredningen kunna vi likväl icke uraktlåta att i detta sammanhang särskilt fästa uppmärksamheten på olägenheterna därigenom att pensionerna icke, liksom lönerna, äro dyrortsgrupperade.

På grund av vad vi sålunda anfört vilja vi hemställa, att riksdagen måtte besluta

att, i avvaktan på en mera allmän och definitiv reglering av nu gällande bestämmelser rörande pensionering av statens tjänstemän, däri inbegripet jämväl med pension redan avgångna sådana, tilldela samtliga pensionerade stats-tjänstemän, civila som militära, ett provisoriskt pensions-tillägg att, räknat från och med den 1 juli 1938 och intill dess nya bestämmelser rörande ifrågakarande pensionsvä-

sende kunna varda beslutade och träda i kraft, utgå med 300 kronor per pensionär och år;

eller, därest detta icke skulle befinnas genomförbart, ett provisoriskt pensionstillägg att utgå enligt följande grunder, nämligen med

180 kronor till pensionär boende inom ortsgrupp I, 240 kronor till pensionär boende inom ortsgrupp II och 300 kronor till pensionär boende inom ortsgrupp III; allt enligt den för folkpensioneringen gällande ortsgrupperingen.

Stockholm den 19 januari 1938.

*C. G. Tengström.*

*Harald Hallén.*

*Ernst Hage.*

---

I motionens syfte instämma:

*Gust. Mosesson.*

*Ivar Österström.*

---